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50 schneiden die Hochschulen bei den ausgewahlten Kriterien ab. Mit einem Klick au
den Fachbereichen der einzelnen Hochschulen mit ausfuhrlichen Informationen. Me!

Aufgefihrt werden Universitaten und einige Fachhochschulen, die Bachelor- (ggf. Diplom-)
und/oder Master-5tudiengange anbieten. Die Studierendenurteile wurden von Bachelor- (ggf.
Diplom-) Studierenden abgegeben.

@ Spitzengruppe Mittelgruppe Schluzsgruppe Micht gerankt

2 WERTE EINBLENDEN

6. Forschungsreputation [%] (P) @

5. Veroffentlichungen pro Jahr (F) @

4_Lehrangebot (3) @

3. Abschlisse in angemessener Zeit Bachelor [%] (F) @
2. Studiensituation insgesamt (3) @

1. Hauptfach-Studierende insgesamt (F) @

SORTIERUNG

alphabetisch nach Ranggruppen

" UniAugsburg B10

™ Uni Bamberg 820 ®

™ UniBayreuth 7260 ® © @
™ FU Berlin 790
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HU Berlin
HWR Berlin
TU Berlin
Uni Bonn

TH Deggendorf

Uni Dusseldorf

Uni Duisburg-Essen/Essen

Uni Freiburg
Uni Gottingen

Uni Halle-Wittenberg

Uni Hamburg

Uni BW Hamburg

Uni Heidelberg
Uni Kiel
Uni Koln

Uni Luneburg

Uni Magdeburg

Uni Mannheim
Uni Marburg
LMU Munchen
Uni Munster

HAWU Mirtingen

HS Osnabruck
Uni Passau
Uni Potsdam

Uni Regensburg

HS Rhein-Waal/Kleve
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1310
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170

320

880
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1600

830

380

150

70

280

200

440
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" HS Schmalkalden 0 - | - | - | -

™ UniSiegen 350 - ® - @
I UniTrier 540 -
& Spitzengruppe Mittelgruppe & Schlussgruppe — Nicht gerankt

Legende: (S)=5tudierenden-Urteil; (F)=Fakten; (P)=Professoren-Urteil

Informationen zu Fallzahlen und Konfidenzintervallen der Studierendenbefragung sowie
weitere Informationen zur Datenerhebung im Fach VWL im CHE Ranking Methodenwiki

Datenstand 2017; Daten erhoben vom CHE Centrum fur Hochschulentwicklung. Eine
ausfuhrliche Beschreibung der Methodik findest du im CHE Ranking Methodenwiki.




